О внесении изменения в приказ Министра образования и науки Республики
Казахстан от 9 апреля 2015 года № 187 "Об утверждении стандартов
государственных услуг по вопросам направления на обучение за рубеж, в том
числе в рамках международной стипендии "Болашак"

Утративший силу
Приказ Министра образования и науки Республики Казахстан от 25 декабря 2018
года № 706. Зарегистрирован в Министерстве юстиции Республики Казахстан 27
декабря 2018 года № 18069. Утратил силу приказом Министра образования и
науки Республики Казахстан от 26 мая 2020 года № 222.
      Сноска. Утратил силу приказом Министра образования и науки РК от
26.05.2020  (вводится в действие со дня его первого официального № 222
опубликования).
      В соответствии с подпунктом 1)  Закона Республики Казахстан от 15статьи 10
апреля 2013 года "О государственных услугах" ПРИКАЗЫВАЮ:
      1. Внести в  Министра образования и науки Республики Казахстан от 9приказ
апреля 2015 года № 187 "Об утверждении стандартов государственных услуг по
вопросам направления на обучение за рубеж, в том числе в рамках
международной стипендии "Болашак" (зарегистрирован в Реестре
государственной регистрации нормативных правовых актов под № 11195,
опубликован 29 мая 2015 года в информационно-правовой системе "Әділет")
следующее изменение:
      в  государственной услуги "Возмещение расходов стипендиатам стандарте
международной стипендии "Болашак", утвержденном указанным приказом:
      подпункт 1)  изложить в следующей редакции:пункта 4
      "1) со дня регистрации заявления в течение 7 (семи) рабочих дней;".
      2. Департаменту международного сотрудничества Министерства образования
и науки Республики Казахстан в установленном законодательством Республики
Казахстан порядке обеспечить:
      1) государственную регистрацию настоящего приказа в Министерстве
юстиции Республики Казахстан;
      2) в течение десяти календарных дней со дня государственной регистрации
настоящего приказа направление его копии в бумажном и электронном виде на
казахском и русском языках в Республиканское государственное предприятие на

праве хозяйственного ведения "Республиканский центр правовой информации"
для официального опубликования и включения в Эталонный контрольный банк
нормативных правовых актов Республики Казахстан;
      3) размещение настоящего приказа на интернет-ресурсе Министерства
образования и науки Республики Казахстан после его официального
опубликования;
      4) в течение десяти рабочих дней со дня государственной регистрации
настоящего приказа предоставление в Департамент юридической службы
Министерства образования и науки Республики Казахстан сведений об
исполнении мероприятий, предусмотренных ,  и  настоящего подпунктами 1) 2) 3)
пункта.
      3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на вице-министра
образования и науки Республики Казахстан Бигари Р.А.
      4. Настоящий приказ вводится в действие со дня его первого официального
опубликования.
      Министр
образования и науки
Республики Казахстан

Е. Сагадиев

      " С О Г Л А С О В А Н "
      Министр  информации и  коммуникаций
      Р е с п у б л и к и  К а з а х с т а н
      _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _  Д .  А б а е в
      "_____" ______________ 2018 года

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан